exponer la información contable, esto es: balance general y el estado de 
pérdidas y ganancias correspondientes al ejercicio económico 2019. 

Como dato económico relevante se encuentra la utilidad líquida del ejercicio 
económico, que asciende a la suma de USD $ 1.666,00 (mil seiscientos sesenta 
y seis con 00/100 Dólares de los Estados Unidos de América).  

Una vez que han sido expuestos el balance general y, el estado de pérdidas y 
ganancias correspondientes al ejercicio económico 2019, la Presidente consulta 
a la Junta General de Accionistas si tienen alguna observación qué formular

[...]

BENEFICIOS SOCIALES 2019. 

Continuando con el orden del día para esta Junta General de Accionistas, una 
vez que se ha expuesto el balance general y, el estado de pérdidas y ganancias, 
la utilidad líquida del ejercicio económico 2019 asciende a la suma USD $ 

1.666,00 (mil seiscientos sesenta y seis con 00/100 Dólares de los Estados 
Unidos de América). 

La Presidente propone que las utilidades líquidas del año 2019, no sean 
distribuidas y sean reinvertidas en la compañía. Lo mocionado es puesto a 
consideración de la Junta General de Accionistas para su resolución.